

NOTAT

MINSTERIET FOR GRØN TREPART

Vandmiljø og kvælstof
J.nr. 2025 - 46
Ref. DIDEG
Den 14. januar 2025

Program for MOF-studietur til Tangeværket og Gudenåen

Tid	Varighed	Aktivitet	Talere
10:35	1 t 10 min	Gåtur ad en boardwalk ved Gudenåen med Vild med Vilje. Formålet er at vise en del af Gudenåen, der i dag er relativt naturlig, og som kan give et indtryk af, hvad man kan forvente i større skala, hvis Gudenåens naturlige løb mellem Ans og Tange bliver genoprettet. Parkeringspladsen på Porskærvej, Silkeborg.	<u>Talere/værter</u> <ul style="list-style-type: none">• Peder Størup, stifter af Naturbeskyttelse.dk og naturgenopretter ved Skellerup Ådal• Peter Nymann Eriksen, lokal borger engageret i Gudenåen og Gjern Å systemets vilde natur• Philip Hahn-Petersen, formand i Vild Med Vilje
11:45	40 min	Kørsel til Gudenåcentralen, Bjerringbrovej 54, 8850 Bjerringbro	
12:25	30 min	Rundvisning ved Tangeværket, fisketrappen og Energimuseet	<u>Rundviser</u> <ul style="list-style-type: none">• Rasmus Lambert, direktør for Gudenåcentralen
12:55	40 min	Frokost	
13:35	50 min	Løsninger for faunapassage ved Tangeværket Lokation: Fiskerhuset (Gudenåcentralen) Ministeren indleder mødet Præsentation af opstemningen ved Tangeværket, de miljømæssige konsekvenser og mulige løsninger v/Peter Kaarup, SGAV	<u>Talere</u> <ul style="list-style-type: none">• Peter Kaarup, (SGAV)• Jarl Gorridsen, Foreningen til Besvarelse af Tange Sø• Sebastian Jonshøj og Henning Mørk Jørgensen, Danmarks Naturfredningsforening

		<p>Herefter oplæg fra hhv. Foreningen til Bevarelse af Tange Sø og DN</p> <p>Førstnævnte repræsenterer en bred vifte af lokale interessenter og brugere af søen og ønsker en løsning, der er mindst muligt indgribende i forhold til søen og værket. DN ønsker en mere indgribende løsning, der understøtter selvreproducerende fiskebestande</p>	
14:25	15 min	Kaffepause	
14:40	50 min	<p>Møde om Tangeværket med interessenter</p>	<p><u>Deltagere</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Foreningen til Nedlæggelse af Tange Sø • Danmarks Sportsfiskerforening • Gudenåcentralen og Norlys • Danmarks Naturfredningsforening • Foreningen til Bevarelse af Tange Sø • Vild Med Vilje
15:30	15 min	Kaffepause	
15:45-16:30	45 min	<p>Møde om Tangeværket med kommuner</p> <p>Møde med borgmestre/repræsentanter fra hhv. Viborg, Silkeborg, Randers og Favrskov Kommune</p>	<p><u>Deltagere</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Lokale borgmestre